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NKT modtager ordre på udvidelse af 
SuedOstLink, et af de tyske jævnstrøms-
højspændings-korridorprojekter  

NKT har modtaget en udvidelsesordre på SuedOstLink-projektet på mindre end EUR 700 
mio. fra den tyske netværksoperatør 50Hertz. Ordren er en udvidelse af SuedOstLink-
projektet, der tilføjer en ekstra, parallel højspændingsforbindelse fra den nordlige del af 
Tyskland til den sydlige del og omfatter levering og installation af en 525 kV XLPE 
jævnstrøms- højspændingskabelløsning. Den ekstra SuedOstLink højspændringslinje vil 
have en rutelængde på ca. 550 km, hvoraf NKT leverer ca. 275 km, samme længde som den 
første SuedOstLink-kabelløsning. 
 
Det samlede SuedOstLink-projekt bliver verdens første store kommercielle 525 kV XLPE 2 x 
2 GW DC højspændingsforbindelse. Det er en del af de såkaldte tyske korridorprojekter, som 
skal øge landets energiforsyning fra vedvarende kilder markant for at realisere målene i 
Tysklands 'Energiewende'. NKT er stærkt repræsenteret i Tyskland med afdelinger i Køln, 
Nordenham og Berlin, og er derfor ideelt placeret til at levere og installere de nødvendige 
kabelløsninger. Lokal produktion vil bidrage til den tyske økonomi og skabelse af 
arbejdspladser i landet. 
 
De kabelløsninger, som NKT skal levere til den anden højspændringslinje af SuedOstLink, 
omfatter tre delprojekter med en samlet ordreværdi på mindre end EUR 700 mio. (mindre 
end EUR 550 mio. i standard metalpriser) eller mindre end DKK 5,2 mia. (mindre end DKK 
4,1 mia. i standardmetalpriser). Den anden højspændingsforbindelse etableres sammen med 
den allerede planlagte forbindelse og forventes at blive taget i brug i 2027. 
 
NKTs administrerende direktør Alexander Kara siger: 
- Jeg er meget tilfreds med at vores førende ekspertise og knowhow inden for 525 kV XLPE 
DC højspændingskabelteknologi anerkendes af vores mangeårige partner 50Hertz og nu har 
ført til endnu en stor ordre til de tyske korridorprojekter. Det samlede SuedOstLink-projekt er 
blandt NKTs største ordrer nogensinde og understreger vores rolle som en nøglepartner i 
den grønne omstilling af Tyskland. 
 
Begge SuedOstLink højspændingsforbindelser er langdistanceforbindelser i Tyskland, der 
skal transportere vedvarende energi fra de nordlige dele af landet til de sydlige dele. Disse 
højspændringsforbindelser omtales ofte som HVDC-korridorprojekterne, der dækker en stor 
del af landet, og de er nøglen til at realisere landets 'Energiewende', som er Tysklands 
langsigtede strategi for omstilling til vedvarende energi inden 2045. SuedOstLink vil forbinde 
forbundsstaterne Sachsen-Anhalt og Bayern. 
 
Ordren på den anden højspændingslinje til SuedOstLink ændrer ikke NKTs finansielle 
forventninger til 2022. 
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